
Informacija apie asmens duomenų tvarkymą skelbiama adresu https://finmin.lrv.lt/lt/asmens-duomenu-apsauga 

Biudžetinė įstaiga 

Lukiškių g. 2, 01108 Vilnius 

Tel. +370 5  239 0000 

El. p. finmin@finmin.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 

asmenų registre, kodas 288601650 
 https://finmin.lrv.lt  

 

      

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

2026-03-   Nr. 

 

 

DĖL VALSTYBĖS TURTO PERDAVIMO JONIŠKIO IR PAKRUOJO RAJONŲ 

SAVIVALDYBIŲ NUOSAVYBĖN 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl valstybės turto perdavimo Joniškio ir Pakruojo rajonų savivaldybių nuosavybėn“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – perduoti Joniškio ir Pakruojo rajonų savivaldybių (toliau kartu – 

savivaldybės) nuosavybėn valstybei nuosavybės teisę priklausantį ir šiuo metu Šiaulių apskrities 

valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – Šiaulių AVMI) patikėjimo teise valdomą ilgalaikį ir 

trumpalaikį materialųjį turtą, nurodytą Nutarimo projekto 1 ir 2 prieduose, reikalingą 

savarankiškosioms savivaldybių funkcijoms, nurodytoms Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 4, 6, 13 ir 16 punktuose, įgyvendinti 

Nutarimo projekte nurodytas turtas Šiaulių AVMI viršininko 2025 m. rugpjūčio 21 d. įsakymu 

Nr. I1-5 „Dėl Šiaulių apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos ilgalaikio ir trumpalaikio 

materialiojo turto pripažinimo nereikalingu, netinkamu (negalimu) naudoti, pardavimo viešame 

prekių aukcione, turto nurašymo ir likvidavimo organizavimo“ buvo pripažintas netinkamu 

(negalimu) naudoti.  

Joniškio rajono savivaldybės administracija 2025 m. lapkričio 3 d. raštu Nr. (3.19 Mr) S-3651 

„Dėl turto perdavimo“ kreipėsi į Šiaulių AVMI ir paprašė perduoti jai reikalingą trumpalaikį 

materialųjį turtą. 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija 2025 m. spalio 9 d. raštu Nr. S-4879 „Dėl turto 

perdavimo“ kreipėsi į Šiaulių AVMI ir paprašė perduoti jai reikalingą ilgalaikį ir trumpalaikį 

materialųjį turtą. 

Kadangi turtas nenaudojamas Šiaulių AVMI funkcijoms vykdyti, Šiaulių AVMI turtą sutiko 

perduoti savivaldybėms.  

Joniškio rajono savivaldybės taryba 2025 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T-202 „Dėl sutikimo 

perimti valstybės turtą“ sutiko perimti trumpalaikį materialųjį turtą Joniškio rajono savivaldybės 

nuosavybėn savarankiškajai savivaldybės funkcijai įgyvendinti ir nustatė, kad perimtas turtas bus 

panaudotas švietimo pagalbos teikimui mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai užtikrinti, vaiko 

minimaliosios priežiūros priemonių vykdymui organizuoti ir koordinuoti, prevencinėms programoms 

mokyklose įgyvendinti. 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba 2025 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. T-299 „Dėl 

sutikimo perimti Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybėn Šiaulių apskrities valstybinės mokesčių 

inspekcijos patikėjimo teise valdomą valstybės turtą ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise Pakruojo rajono savivaldybės biudžetinėms įstaigoms“ sutiko perimti ilgalaikį ir 

trumpalaikį materialųjį turtą Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms 

savivaldybės funkcijoms įgyvendinti ir nustatė, kad perimtas turtas bus perduotas valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise Pakruojo rajono savivaldybės biudžetinėms įstaigoms (Pakruojo 

krašto muziejui, Pakruojo rajono savivaldybės administracijai (bus skirta Pašvitinio, Lygumų ir 

Linkuvos seniūnijoms) ir Pakruojo kultūros centrui) jų veiklai (funkcijoms) vykdyti įgyvendinant 

savarankiškąsias savivaldybės funkcijas (biudžetinių įstaigų steigimas ir išlaikymas, viešųjų įstaigų, 

savivaldybės įmonių ir kitų savivaldybės juridinių asmenų, regionų plėtros tarybų steigimas; 

gyventojų kultūros ugdymas ir etninės kultūros puoselėjimas (dalyvavimas kultūros projektuose ir 
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(ar) jų finansavimas, kultūros įstaigų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas, likvidavimas ir jų 

veiklos priežiūra); dalyvavimas sprendžiant gyventojų užimtumo, kvalifikacijos įgijimo ir 

perkvalifikavimo klausimus, viešųjų ir sezoninių darbų organizavimas). 

Nutarimo projekte nurodyto turto perdavimas atitinka Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 9 straipsnyje nustatytus 

principus: visuomeninės naudos (perdavus Nutarimo projekte nurodytą ilgalaikį ir trumpalaikį 

materialųjį turtą, būtų sudarytos geresnės sąlygos šį turtą naudoti visuomenės poreikiams), 

efektyvumo ir racionalumo (būtų užtikrintas perduodamo turto efektyvus ir racionalus 

panaudojimas). 

Neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. 

Nutarimo projektas paskelbtas Teisės aktų informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Šiaulių AVMI, Joniškio rajono savivaldybės 

administracija ir Pakruojo rajono savivaldybės administracija. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Veiklos valdymo departamento (direktorė 

Daiva Pipirienė, tel. +370 610 31 040) Finansų skyriaus (vedėja Kristina Čatrauskienė, tel. +370 658 

78 718) patarėja Sandra Piežaitė (tel. +370 690 32 055, el. p. Sandra.Piezaite@finmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 3 lapai. 

2. Šiaulių AVMI 2026 m. sausio 9 d. rašto Nr. S-218 „Dėl valstybės turto perdavimo Joniškio 

rajono savivaldybės nuosavybėn“ kopija, 15 lapų. 

3. Šiaulių AVMI 2026 m. sausio 9 d. rašto Nr. S-213 „Dėl valstybės turto perdavimo Pakruojo 

rajono savivaldybės nuosavybėn“ kopija, 6 lapai. 

4. Joniškio rajono savivaldybės administracijos 2026 m. kovo 5 d. rašto Nr. (3.8 Mr) S-916 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ kopija, 1 lapas. 

5. Šiaulių AVMI 2026 m. vasario 24 d. rašto Nr. S-1280 „„Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ kopija, 1 lapas. 

 

 

 

 

Finansų ministras                                                                                            Kristupas Vaitiekūnas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sandra Piežaitė, tel. +370 690 32055, el. p. sandra.piezaite@finmin.lt 


